Terjadilah “Perdamaian Hudaibiyah”. Perdamaian

Hudaibiyah ini memberi kesan kepada kaum Musyrikin Quraisy bahwa Nabi

Muhammad SAW bukanlah musuh. Bahkan sadarlah mereka bahwa beliau adalah

seorang manusia yang berbudi pekerti luhur, seorang saudara mereka yang tidak

melupakan silaturrahim.

Pada tahun (8 H, 629 M) terjadi suatu peristiwa yang besar akibatnya, yaitu

kaum Musyrikin Quraisy melanggar suatu syarat Perjanjian Hudaibiyah.

Perbuatan kaum Quraisy ini membawa akibat besar, yaitu Nabi tidak terikat lagi

64 Samsul Munir Amin, Sejarah Peradapan Islam, Amzah, Jakarta, 2014, hlm.

dengan perjanjian Hudaibiyah itu, maka terbukalah jalan bagi beliau untuk

menaklukkan kota Makkah.

Maka bulan Ramadhan tahun 8 H (Januari 630 M), Nabi dengan suatu

pasukan terdiri dari sepuluh ribu kaum Muslimin berangkat dari Madina untuk

menaklukkan kota Makkah. Akhirnya kota ini dapat ditaklukkan, tanpa

perlawanan yang berarti dari kaum Musyrikin, bahkan tanpa peperangan, karena

Nabi Muhammad SAW sendiripun tak ada memerintahkan untuk memerangi